
■  Evropská unie
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

SMLOUVA O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ")

mezi smluvními stranami a za podmínek, jak je uvedeno níže:

1. Smluvní strany 

Královéhradecký kraj

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

IČO: 70889546

DIČ: CZ70889546

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 115-8608550277/0100

(dále jen „Zadavatel")

na straně jedné

a

SocioFactor s.r.o.

se sídlem: Daliborova 631/ 22, 709 00 Ostrava -  Mariánské Hory 

zastoupená: PhDr. Danielem Topinkou, Ph.D., jednatelem

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 33298, dne 7. 5. 2009, spisová zn. 
C 33298.

IČO :28586336 

DIČ: CZ28586336

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. -  pobočka Ostrava 

číslo účtu: 43-4656150237/0100 

(dále jen „Dodavatel") 

na straně druhé

(Zadavatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen 
„Smluvní strana")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o realizaci veřejné zakázky (dále jen „Smlouva").



| . | Operační program Zaměstnanost

2. Preambule

2.1. Zadavatel je veřejným zadavatelem -  vyšším územně samosprávným celkem, vytvořeným na 
základě zákona č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků.

2.2. Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel považuje účast Dodavatele ve veřejné zakázce při 
splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Dodavatel je ve smyslu ust. § 5 
odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je sjeho 
povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde 
kjeho tíži. Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k 
vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy 
ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran.

2.3. Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel není ve vztahu k předmětu této Smlouvy podnikatelem 
a ani se předmět této Smlouvy netýká jeho podnikatelské činnosti.

2.4. Dodavatel se stal vítězem výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Evaluace projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI", vyhlášeného 
Zadavatelem dle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (vydání č. 9) a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném 
k 1.1. 2018 (dále jen „Výběrové řízení").

2.5. Výchozími podklady pro provedení předmětu Smlouvy jsou rovněž:
podmínky Výběrového řízení,
Popis předmětu plnění, který tvořil Přílohu č. 1 zadávací dokumentace k Výběrovému řízení,
Nabídka Dodavatele podaná v rámci Zadávacího řízení.

2.6. Dodavatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
zhotovení díla dle Smlouvy, je kjeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, 
které by mu bránily dílo dle této Smlouvy pro Zadavatele zhotovit.

2.7. Dodavatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 
2 OZ.

2.8. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 
v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Zadavatele vyplývající z právních předpisů.

2.9. Zadavatel bere na vědomí, že předmět plnění podle této Smlouvy je součástí projektu „Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI", reg. č.: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322, spolufinancovaného z prostředků Evropského sociálního 
fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „Projekt"). Dodavatel bere na 
vědomí, že jelikož je cena za dílo dle této Smlouvy financována z prostředků dotace, může mít 
nesplnění jakékoliv povinnosti Dodavatele dopad na financování. Konstatování výdajů jako 
nezpůsobilých, případné udělení odvodu či správních sankcí v důsledku porušení této povinnosti 
bude představovat škodu, která Zadavateli vznikla.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

3. Předmět a účel Smlouvy

3.1. Tato Smlouva se uzavírá pro provedení předmětu veřejné zakázky s názvem Evaluace projektu 
Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI, v rámci Projektu.

3.2. Předmětem této Smlouvy je provedení evaluace projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji VI, jejíž podrobné podmínky jsou stanoveny v příloze č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Dílo"). Součástí Díla je rovněž zpracování vstupní a závěrečné evaluační 
zprávy, jejichž náležitosti stanoví Příloha č. 2 této Smlouvy.

3.3. Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky pro provedení Díla. Dílo je prováděno za účelem 
zjištění, zda a do jaké míry došlo k naplnění cílů Projektu, a to pro potřeby vyhodnocení realizace 
Projektu.

3.4. Zadavatel je oprávněn upřesňovat provádění Díla dílčími pokyny, které nebudou v rozporu 
s předchozím ustanovením, a Dodavatel se zavazuje takové pokyny Zadavatele respektovat. Za 
tím účelem se Smluvní strany především zavazují provádět konzultace k nastavení evaluačních 
kritérií, nastavení dotazníků a rozhovorů.

3.5. Zadavatel se zavazuje Dílo specifikované v tomto článku Smlouvy od Dodavatele za podmínek v 
této Smlouvě stanovených převzít a za včas a řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Dodavateli cenu stanovenou v čl. 4.1. této Smlouvy.

4. Cena a platební podmínky

4.1. Cena za Dílo uvedené včl. 3. byla stanovena na základě nabídky Dodavatele podané v rámci 
Výběrového řízení jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 335.000,- Kč bez DPH (dále 
jen „Cena"), plus 21% DPH ve výši 70.350,- Kč, tj. celkem ve výši 405.350,- Kč s DPH.

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s prováděním Díla dle této Smlouvy.

4.3. Cena představuje cenu nejvyšší přípustnou a je konečná. Cena může být měněna pouze 
písemným dodatkem ktéto Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření Smlouvy a před 
termínem předání a převzetí Díla dojde ke změně sazeb DPH (je možná výhradně změna výše 
DPH).

4.4. Cenu se zavazuje Zadavatel uhradit Dodavateli po předání konečných verzí jednotlivých 
evaluačních zpráv, o nichž budou mezi Smluvními stranami sepsány předávací protokoly, a to 
následujícím způsobem:

Projekt Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém  kraji VI
ETAPY
předkládání výstupů

Typ zprávy Cena v Kč bez DPH

1. Vstupní evaluační zpráva 25 % Ceny
II. Závěrečná evaluační zpráva 75 % Ceny

4.5. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad -  fakturu poté, co dojde k předání konečné verze 
příslušné evaluační zprávy a podepsání předávacího protokolu oběma Smluvními stranami.

4.6. Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) kalendářních dnů od data jejího doručení Zadavateli. 
Zaplacením účtované částky se rozumí den jejího odeslání na účet Dodavatele. Daňové doklady



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

- faktury vystavené Dodavatelem podle této Smlouvy budou v souladu s příslušnými právními 
předpisy České republiky a bude zahrnovat název Projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji VI", a reg. č. projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322.

4.7. Daňové doklady -  faktury musejí být v souladu s dohodami o zamezení dvojího zdanění, budou- 
li se na konkrétní případ vztahovat.

4.8. Pokud daňový doklad -  faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami 
stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti nebo nebude-li 
doručena Zadavateli do termínu uvedeného výše, je Zadavatel oprávněn daňový doklad - fakturu 
Dodavateli vrátit jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k doplnění, resp. novému 
vystavení ve lhůtě splatnosti. V takovém případě Zadavatel není v prodlení s úhradou Ceny nebo 
její části a Dodavatel vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou splatnosti, která začne 
plynout dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu - faktury 
Zadavateli.

4.9. Fakturační údaje Zadavatele jsou uvedeny v článku 1. této Smlouvy.

4.10. Lhůta splatnosti uvedená v článku 4.6. se vztahuje i na úhradu jiných plateb uskutečňovaných na 
základě této Smlouvy (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrada škody).

4.11. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat 
Zadavatele. Bude-li Dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce, bude část Ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně 
v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto 
částku bude ponížena celková Cena a Dodavatel obdrží Cenu bez DPH.

5. Místo a čas plnění

5.1. Místem plnění je sídlo Zadavatele, na adrese Pivovarské náměstí 1245/2,500 03 Hradec Králové.

5.2. Dodavatel se zavazuje provést Dílo v termínech uvedených v rámci Přílohy č. 3 -  Harmonogram
plnění. Každá část Díla bude považována za provedenou po uskutečnění v ní popsaných kroků, 
předáním a převzetím v ní předvídaných výstupů a podepsáním předávacího protokolu oběma 
Smluvními stranami.

6. Povinnosti Smluvních stran

6.1. Dodavatel se zavazuje:
a) informovat neprodleně Zadavatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Smlouvy;
b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy;
c) při plnění předmětu Smlouvy být Zadavateli k dispozici, vystupovat proaktivně a aktivně 

spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za Zadavatele dle článku 8.2. této Smlouvy;

d) zajistit plnění Smlouvy za účasti osoby, pomocí které byla prokázána kvalifikace a jejíž 
zkušenosti byly předmětem hodnocení v rámci Výběrového řízení. Tato osoba je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy;



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

e) požádat včas Zadavatele o potřebnou součinnost za účelem řádného provedení Díla na 
základě této Smlouvy;

f) chránit zájmy Zadavatele;

g) provádět Dílo dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při provádění Díla je 
Dodavatel vázán obecně závaznými právními předpisy, včetně přímo závazných norem 
vydaných orgány Evropského společenství, pravidly stanovenými Metodikou Ministerstva 
práce a sociálních věcí -  Metodika pro sebeevaluaci nesoutěžních projektů Operačního 
programu Zaměstnanost 2014 -  2020, v aktuálním znění, a etickým kodexem evaluátora1 
(dále společně jen „Předpisy a Metodiky"), a dále rovněž pokyny Zadavatele, nejsou-li tyto 
pokyny v rozporu s těmito Předpisy a Metodikami nebo zájmy Zadavatele. Dodavatel je 
povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Zadavatele na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad s Předpisy a 
Metodikami. Pokud Zadavatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, 
Dodavatel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku takového postupu;

h) že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno Zadavatele;
i) že Dílo či jakoukoliv jeho část, zachycenou a předanou Zadavateli v jakékoliv podobě, 

neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele třetí straně;
j) po ukončení provádění Díla předat Zadavateli Dílo, a to ve formě tištěné (dvě kopie), a dále 

ve formě elektronické na vhodném nosiči a v odpovídajícím formátu;
k) informovat Zadavatele o stavu realizace Díla nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co byl k 

tomu Zadavatelem vyzván.

6.2. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Dodavatel služeb třetích stran, bude 
Dodavatel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou 
škodu.

6.3. V případě změny poddodavatele, jehož prostřednictvím Dodavatel ve výběrovém řízení 
prokazoval kvalifikaci, či v případě potřeby využití služeb dalšího poddodavatele si Dodavatel 
musí vyžádat předchozí písemný souhlas Zadavatele. Stejná pravidla se uplatní v případě změny 
osoby uvedené v Příloze č. 2. Náhrada osoby je možná pouze za osobu stejně či lépe 
kvalifikovanou. Zadavatel nesmí udělení takového souhlasu bez vážného důvodu odpírat.

6.4. Zadavatel je oprávněn v průběhu provádění Díla upřesnit okruh specifických otázek, jež by měly 
být v rámci Díla zodpovězeny a jež jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy. Toto upřesnění 
specifických otázek nebude představovat změnu Smlouvy a nebude mít dopad na Cenu 
uvedenou v čl. 4.1 této Smlouvy.

1 https://czecheval.cz/dokumentv/ces eticky kodex .pdf

https://czecheval.cz/dokumentv/ces_eticky_kodex_.pdf


Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

7. Ukončení Smlouvy

7.1. Tuto Smlouvu lze ukončit jejím splněním, tj. provedením Díla, dohodou Smluvních stran nebo 
odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.

7.2. Zadavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá z níže 
uvedených skutečností:
a) Zadavateli bude odňata či nevyplacena finanční dotace, ze které má být Dílo 

spolufinancováno,
b) dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Dodavateli touto Smlouvou (viz čl.

7.3. Smlouvy),
c) stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu článku 4.11. této Smlouvy,
d) Dodavatel vstoupí do likvidace,
e) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

f) vyjde-li najevo, že Dodavatel uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Výběrového řízení, které vedlo k 
uzavření této Smlouvy (analogicky dle § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném a účinném znění).

7.3. Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno:
a) prodlení Dodavatele s plněním kteréhokoliv termínu předání uvedeného včl. 5.2. této 

Smlouvy, respektive Příloze č. 3 k této Smlouvě, trvající déle než 1 měsíc,
b) přenechání/převod/přechod práv a povinností Dodavatele z této Smlouvy na třetí osobu 

bez písemného souhlasu Zadavatele,
c) Dodavatel při plnění této Smlouvy opakovaně (soustavně) porušuje Předpisy či Metodiky, k 

jejichž dodržování se touto Smlouvou zavázal,
d) porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele takovým způsobem, že v jeho důsledku 

nemůže Zadavatel dostát cílům, pro které Smlouvu sjednal, nebo jestliže v důsledku 
takového jednání Dodavatele vznikne Zadavateli větší škoda.

7.4. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 
Zadavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nezaplacení Ceny v termínu 
stanoveném touto Smlouvou, ač Dodavatel Zadavatele na toto porušení písemně upozornil a 
poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splnění této povinnosti.

7.5. Zadavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit i pouze ve vztahu k části plnění (tj. části Díla).

8. Zástupci Smluvních stran, oznamování

8.1. Dodavatel jmenoval tohoto zástupce odpovědného za komunikaci se Zadavatelem v souvislosti 
s prováděním Díla dle této Smlouvy:
PhDr. Daniel Topinka, Ph.D. e-mail: topinka@sociofactor.eu, tel.: 774 245 441

8 .2 . Zadavatel jmenoval tohoto zástupce odpovědného za komunikaci s Dodavatelem v souvislosti

mailto:topinka@sociofactor.eu


Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

s prováděním Díla dle této Smlouvy:
Jméno a příjmení: DiS. Martin Snížek, e-mail: msnizek(5)kr-kralovehradeckv.cz. tel.: +420 
495 817 531

Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna 
mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé 
Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, osobně (s písemným potvrzením o převzetí) 
nebo doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele poštovních služeb; má se za to, 
že takové oznámení došlo třetí pracovní den po odeslání, bylo-li však odesláno na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. V případě reklamace lze písemné oznámení zaslat 
také prostřednictvím e-mailu.

9. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

9.1. Dodavatel se zavazuje během provádění Díla na základě této Smlouvy i po uplynutí doby, na 
kterou je tato Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví od Zadavatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může Dodavatele písemně 
zprostit pouze Zadavatel. Tím není dotčena možnost Dodavatele uvádět skutečnosti podléhající 
mlčenlivosti poddodavatelům Dodavatele, pokud tito budou zavázáni ve smluvním vztahu 
k Dodavateli ke stejnému rozsahu povinnosti mlčenlivosti, jaká vyplývá pro Dodavatele z této 
Smlouvy.

9.2. Dodavatel se zavazuje nahradit Zadavateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené.

10. Sankční podmínky

10.1. Dodavatel je povinen Zadavateli zaplatit smluvní pokutu v následujících případech:
a) v případě, že dojde k nedodržení stanoveného termínu plnění dle článku 5.2. Smlouvy, resp. 

dle Přílohy č. 3 této Smlouvy - Harmonogram plnění, a to ve výši 0,05 % z ceny příslušné části 
Díla, s jejímž plněním bude v prodlení, a to za každý, i započatý den prodlení;

b) v případě porušení povinnosti mlčenlivosti ve výši 50 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

10.2. Pokud Zadavatel neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě Cenu Dodavateli, je povinen 
uhradit Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže Zadavatel prokáže, že prodlení 
s úhradou Ceny bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků poskytovatelem dotace.

10.3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení Smlouvy. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. Smluvní strany vylučují použití 
ust. § 2050 OZ.

10.4. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. Veškeré smluvní pokuty 
dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování o 
smluvní pokutě oprávněnou Smluvní stranou povinné Smluvní straně.

10.5. Zadavatel je oprávněn výši smluvní pokuty započíst proti jakékoli částce vyúčtované a 
vyfakturované Dodavatelem.



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

10.6. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Zadavatele na řádné a včasné provedení Díla 
dle této Smlouvy.

11. Licenční podmínky

11.1. Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv dle 
autorského zákona.

11.2. V případě, že by jakýkoliv výstup vzniklý podle této Smlouvy představoval dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje Dodavatel jako autor Zadavateli výhradní licenci 
k užití díla všemi známými způsoby užití a v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání 
takovéhoto díla Zadavateli, na celou dobu trvání majetkových práv autora k dílu a pro území 
celého světa, přičemž tuto licenci poskytuje Dodavatel Zadavateli bezúplatně. Zadavatel je 
zároveň oprávněn zveřejnit, zpracovat včetně překladu, upravit či jinak měnit Dílo, jeho název, 
spojit Dílo s jiným dílem či zařadit Dílo do díla souborného. Zadavatel může výše uvedenou licenci 
poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám dle vlastního výběru, přičemž 
Dodavatel s tímto výslovně předem souhlasí. Zadavatel není povinen licenci využít. Zadavatel 
není povinen informovat Dodavatele o poskytnutí podlicence.

11.3. Bude-li výstupem nebo součástí plnění předmětu této Smlouvy i zaměstnanecké či kolektivní 
dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje Dodavatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož 
podnětu a pod jejímž vedením je Dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je Dílo uváděno na 
veřejnost, výhradní právo výkonu majetkových práv autora k Dílu Zadavatele, a to ke dni předání 
takovéhoto Díla. Výkon takovýchto majetkových práv postupuje Dodavatel Zadavateli 
bezúplatně. Dodavatel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, zpracování včetně překladu, 
úpravám Díla, jeho názvu, spojení s jiným dílem, zařazení do Díla souborného, dokončení svého 
zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby Dodavatel uváděl zaměstnanecké dílo na veřejnost 
pod svým jménem, a že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu těchto práv na 
Zadavatele a ze Zadavatele na třetí osoby. Dodavatel prohlašuje, že všem autorům poskytl 
dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky Dodavatele vůči autorovi jsou 
vypořádány. Zadavatel není povinen právo výkonu majetkových práv autora využít.

11.4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
zejména k výše uvedeným autorským právům, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené užívání Díla Zadavatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů, licencí a 
podlicenci od autorů děl nebo třetích osob oprávněných z autorských práv v souladu s autorským 
zákonem.

12. Závěrečná ujednání

12.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Zadavatelem a 
Dodavatelem.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel není oprávněn započíst svou pohledávku ani 
pohledávku svého poddlužníka za Zadavatelem proti pohledávce Zadavatele za Dodavatelem.

12.3. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo



■  Evropská unie
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

v souvislosti s ní, na třetí osobu. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této 
Smlouvy ani z její části třetí osobě.

12.4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy 
jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně 
takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ust. § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné 
dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České 
republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy.

12.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

12.6. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků, 
opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
Smluvní strany ve smyslu ust. § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn Smlouvy v jiné formě.

12.7. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a 
upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana právo na 
náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit.

12.8. Dodavatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje:
(i) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této Smlouvy a umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly Projektu, z něhož je plnění dle této Smlouvy 
hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu 
archivace Projektu, minimálně však do konce roku 2033. Zadavatel je oprávněn po uplynutí 
10 let od ukončení plnění podle této Smlouvy od Dodavatele výše uvedené dokumenty 
bezplatně převzít;

(i) jako osoba povinná dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. 
umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, 
tedy i ktěm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně 
podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí 
Dodavatel u případných poddodavatelů Dodavatele.

12.9. Dodavatel i Zadavatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této Smlouvy svým podpisem.

12.10. Zadavatel tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno vedoucím odboru sociálních 
věcí Královéhradeckého kraje.

12.11. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení 
má povahu originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Nedílnou



■  Evropská unie
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
• Příloha č. 1 -  Popis předmětu plnění;
• Příloha č. 2 -  Náležitosti evaluačních zpráv;
• Příloha č. 3 -  Harmonogram plnění;
• Příloha č. 4 -  Seznam osob, pomocí kterých byla prokázána kvalifikace.

23. Oí, 2019
V Hradci Králové dn e............ V Ostravě dne

...... ..... .......... ....

.............. ............ ........

hejtman

PhDr. D........ ..................... 
jednatel

SocioFactor s.r.o.

SocioFactor s.r.o.
Dá 11 borová 631 /22 

709 00 OSTRÁVA-MAR. MORY 
DIČ CZ285S6336



Příloha č. 1

Popis plnění - Evaluace projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji VI

I. Předmět veřejné zakázky

Veřejná zakázka „Evaluace projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VI" (dále jen „veřejná zakázka") vychází z projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VI", reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322 (dále jen „Projekt") a bude 
spolufinancována z prostředků Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (dále jen „OPZ"), státního rozpočtu České republiky a rozpočtu Královéhradeckého kraje 
(dále jen „KHK").

Předmětem veřejné zakázky je provedení evaluace Projektu.

II. Cíle evaluace a popis Projektu, jehož evaluace bude prováděna

1. Cíle evaluace
Veškeré postupy a činnosti realizované v rámci evaluace Projektu povedou k naplnění cíle, kterým je:

a) vyhodnocení splnění cílů Projektu,
b) vyhodnocení výstupů a dopadů projektových aktivit,
c) vyhodnocení projektových procesů-řízení Projektu zadavatelem,
d) vyhodnocení efektivity realizovaných aktivit,
e) zpracování doporučení pro zkvalitnění procesů realizace projektových aktivit.

2. Klíčové aktivity projektu

Hlavním cílem evaluace je zhodnocení realizace Projektu a jeho klíčových aktivit, jimiž jsou:

a) podpora zvyšování kvality a deinstitucionalizace vybraných služeb sociální péče v 
Královéhradeckém kraji pro osoby s postižením (KA1),

b) zvyšování kvality sociálních služeb (KA2),
c) podpora rozvoje sociální práce na obcích (KA3),
d) podpora veřejných opatrovníků a rozvoj veřejného opatrovnictví na území Královéhradeckého 

kraje (KA4),
e) zvyšování kvality náhradní rodinné péče, posilování spolupráce mezi zainteresovanými 

subjekty zabývajícími se náhradní rodinnou péčí a rozvoj sociálně právní ochrany dětí v 
Královéhradeckém kraji (KA5),

f) podpora realizace protidrogové politiky na území Královéhradeckého kraje (KA6),
g) zvyšování povědomí v oblasti práv obětí trestných činů (KA7).

Zadavatel vnímá rezervy v nedostatečné zkušenosti poskytovatelů služeb a pracovníků s podporou 
života v komunitě (KA1). Mnozí poskytovatelé nemají dostatečně dokumentovanou službu a nemají 
jasně zpracovanou garantovanou nabídku služeb. Chybí průběžné informace o poptávce po sociálních 
službách, proces a výstupy sociálních šetření, kritéria pro posuzování nepříznivé sociální situace, 
vyhodnocení míry akutnosti jsou nejednotná a netransparentní pro uživatele i spolupracující 
poskytovatele v rámci sítě i zadavatele sociálních služeb (KA2). Sociální práce je vykonávána více 
subjekty, proto v některých případech dochází k duplicitám. Sociální práce se vyvíjí, sociální pracovníci 
v terénu sami nemají možnost sdílet dobré praxe a nové trendy (KA3). Metodická, podpůrná a 
vzdělávací činnost směřující k veřejným opatrovníkům je stále nedostatečná (KA4). V KHK je 
dlouhodobě nedostatek pěstounů. Aktuálně jsou zde nahlášeny více jak dvě stovky dětí, které čekají



Příloha č. 1

na náhradní rodinu. Největším problémem je dlouhodobý nedostatek pěstounů tolerantních ke 
specifickým potřebám dětí, jako jsou zejména vícečetné sourozenecké skupiny, děti minoritního etnika 
a děti nad 10 let (KA5). Od června 2017 mají povinnost řešit obce problematiku ochrany zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek i na úrovni obecních úřadů. V rámci kontrol přenesené působnosti 
se ukazuje, že obce v tomto tématu tápou, nemají jinou oporu než zákon, jehož výklad však není dosud 
dostupný. Do problematiky závislostí je zapojeno hodně subjektů, které se vzájemně dobře neznají a 
tím je omezena i spolupráce mezi nimi (KA6). Pro oběti trestných činů chybí přehledná a stručná 
informace o jejich právech, aby je mohli využívat. V povědomí laické i odborné veřejnosti nejsou 
možnosti ochrany obětí stále pevně ukotveny (KA7).

3. Cíle Projektu byly stanoveny takto:

a) podpořit zvyšování kvality a zefektivnění využití kapacit sociálních služeb pěti vybraných 
poskytovatelů v KHK pro osoby s postižením a nastartované procesy deinstitucionalizace, 
transformace a rozvoje vybraných služeb sociální péče pro osoby s postižením (KA1),

b) zkvalitnit dokumentaci poskytovaných sociálních služeb a zlepšit plnění zákonných podmínek 
stanovených poskytovatelům sociálních služeb u minimálně 40 poskytovatelů, zajistit 
kontinuitu koordinace deinstitucionalizace a transformace pobytových sociálních služeb a 
rozvoje sociálních služeb pro osoby s postižením/duševním onemocněním na území KHK 
prostřednictvím externí konzultační podpory, sjednotit proces sociálního šetření a evidenci 
žádostí vybraných pobytových služeb sociální péče v KHK s cílem zefektivnění poskytování 
sociálních služeb a současně zajištění srozumitelnosti a předvídatelnosti fungování sítě 
sociálních služeb v KHK (KA2),

c) určit minimální úroveň procesů sociální práce, která by měla být zajištěna na každém úřadě, 
který dle zákona musí sociální práci vykonávat, zajistit kvalitu výkonu činnosti sociální práce na 
takové úrovni, která zajistí včasné vyhledávání osob v nepříznivé sociální situaci a koordinaci 
pomoci těmto osobám v území KHK (KA3),

d) podpořit výkon veřejného opatrovnictví a veřejné opatrovníky v KHK (KA4),
e) zvýšit informovanost veřejnosti a nalézt potencionální kvalitní dlouhodobé pěstouny, zkvalitnit 

výkon činnosti pracovníků orgánů sociálně-právní ochrany dětí (dále jen „OSPOD") 
prostřednictvím supervizních setkání (KA5),

f) zvýšit kvalitu práce na jednotlivých obcích v oblasti protidrogové politiky, a to jak směrem ke 
koordinátorům, tak i ostatním pracovníkům, kteří s tímto tématem přicházejí do kontaktu 
(KA6),

g) zvýšit povědomí v oblasti práv obětí trestných činů pro služby a složky, které jsou nebo mohou 
být nejčastěji s obětmi trestných činů v kontaktu (KA7).

4. Očekávané výstupy Projektu:

a) Zajištěním kontinuální podpory poskytovatelů v procesu změny je předpoklad ke zkvalitnění 
poskytovaných služeb s důrazem na jejich individualizaci a podporu uživatelů návazných 
služeb. Zvýšení znalostí a dovedností pracovníků sociálních služeb (KA1).

b) Zvýší se počet subjektů, které mají jasně zpracovanou garantovanou nabídku a dostatečně 
dokumentovanou službu. Zavádění jednotného přístupu k procesu a výstupům sociálního 
šetření, vyhodnocování nepříznivé sociální situace a evidenci žádostí vybraných pobytových 
služeb sociální péče v Královéhradeckém kraji (KA2).

c) Systematickou spoluprací a koordinovaným přístupem se zefektivní výkon činností sociální 
práce. Zvýšení znalostí a dovedností sociálních pracovníků může zamezit předsudečným 
postojům, sekundární viktimizaci klientů a v obecné rovině zvýšení motivovanosti sociálních 
pracovníků do další práce (KA3).

d) Doplněná metodika výkonu veřejného opatrovnictví v KHK zajistí stejný postup výkonu 
veřejného opatrovnictví v území a pomůže zejména obcím, které jsou veřejným opatrovníkem 
jmenovaní nově (zejm. obce I. typu). Zvýšení odborné kvality veřejných opatrovníků (KA4).



Příloha č. 2

Požadované náležitosti evaluačních zpráv

Zadavatel stanovil následující požadavky na vstupní a výstupní evaluační zprávu:
1. Minimální obsah vstupní evaluační zprávy

specifikace metod, které budou v průběhu realizace evaluační studie použity k zajištění cílů 
evaluace
popis a upřesnění harmonogramu realizace evaluace 
operacionalizace evaluačních otázek (evaluační design) 
zpracovaná evaluační matice 
vymezení aktéři evaluace
vymezený způsob hodnocení -  účelnosti, účinnosti, hospodárnosti, užitečnosti a 
udržitelnosti
specifikuje metody, které budou v průběhu realizace evaluační studie použity -  jak bude
sbírat data, jaká bude velikost vzorku, kolik rozhovorů
analýza relevantních dokumentů a podkladů týkajících se projektu
přehled datových zdrojů
popis stavu jednotlivých aktivit při zahájení evaluace -  doporučení 
Vystup: Vstupní evaluační zpráva

2. Minimální obsah závěrečné evaluační zprávy
manažerské shrnutí -  zkrácená verze evaluační zprávy obsahující zejména hlavní evaluační 
zjištění (obvyklý rozsah je 3-5 stran)
detailní popis metodologii řešení -  přehled terénního šetření, parametry využitých nástrojů
sběru dat a analytických metod
veškerá evaluační zjištění a jejich interpretace
odpovědi na evaluační otázky
identifikace datových zdrojů použitých při evaluaci
návrh doporučení -  formulovaná na základě hlavních zjištění, doporučení by měla být 
proveditelná
Vystup: Závěrečná evaluační zpráva





Příloha č . 3 -  Harmonogram plnění

Harmonogram plnění zakázky

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

ETAPY

předkládání výstupů

Evaluační zprávy -  l.verze 

(k připomínkám)

Případné 
připomínky ze 
strany 
zadavatele

Vypořádání
připomínek

Evaluační 
zprávy -  
odevzdání 
konečné 
verze

1. Vstupní evaluační 
zpráva

do 20 pracovních dnů před 
termínem předání

do 10 prac. 
dnů od 
obdržení 1. 
verze zprávy

do 10 prac. 
dnů od 
obdržení 
připomínek

do 30.6. 
2019

II. Závěrečná evaluační 
zpráva

do 30 pracovních dnů před 
termínem předání

do 20 prac. 
dnů od 
obdržení 1. 
verze zprávy

do 10 prac. 
dnů od 
obdržení 
připomínek

do 31.12. 
2020





Příloha č. 4 -  Seznam osob, pomocí kterých byla prokázána kvalifikace

SEZNAM OSOB, POMOCÍ KTERÝCH BYLA PROKÁZÁNA KVALIFIKACE

Vedoucí realizačního týmu: PhDr. Daniel Topinka, Ph.D.




